

**Protokół nr 4/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Oświaty i Kultury**  
**w dniu 25 kwietnia 2022 r., w godz. 14<sup>00</sup> – 14<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** otworzył posiedzenie Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z porządkiem obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
3. Podział środków z budżetu Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego, zgodnie z złożonymi wnioskami na 2022 rok.
4. Sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
5. Informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury nie zgłosili żadnych uwag do zaproponowanego porządku obrad.

**Ad.2**

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 3/2022 z dnia 29 marca 2022 roku.

**Ad.3**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z informacją Wydziału Edukacji, Kultury i Turystyki dotyczącą złożonych wniosków na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane zabytków wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na obszarze Powiatu Białogardzkiego na 2022 rok – **załącznik nr 2** do protokołu.

W chwili obecnej odbyła się dyskusja.

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja Oświaty i Kultury ustaliła następujący podział w/w środków:**

- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia NMP w Białogórzynie, na remont kościoła p.w. Chrystusa Króla w Pomianowie,
- 10.000 zł dla Stowarzyszenia „Wsparcie Sołeckie” Osówko 24, 78 – 220 Tychowo na remont kościoła p.w. Matki Boskiej Szkaplerznej w Wicewie,
- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego w Stanominie na remont kościoła parafialnego w Stanominie,
- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Krosinie na remont kościoła p.w. Niepokalanego Poczęcia NMP w Motarzynie,
- 10.000 zł dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Michała Archanioła w Karlinie na remont kościoła p.w. Św. Józefa Oblubieńca w Lubiechowie.

Przewodniczący komisji poinformował, że powyższa opinia zostanie przekazana Zarządowi Powiatu w Białogardzie.

#### **Ad.4**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków komisji z sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia **załącznik nr 3** do protokołu.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał czy remont drogi do miejscowości Nosówko zastał już ukończony.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że protokół odbioru został już podpisany, a obecnie trwają prace pogwarancyjne. Dodał, że przejście dla pieszych, o które wnioskował radny zostanie wykonane do końca maja tego roku.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał w czyjej gestii leży postawienie wiaty przystankowej i ławki przy tej drodze, obok cementarza.

*W chwili obecnej Starosta wykonał połączenie telefoniczne do Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie Pana Romualda Tatysa celem zasięgnięcia informacji.*

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że wykonanie zatoki autobusowej leży w gestii zarządcy drogi, a wszelkie urządzenia mające na celu obsługę podróżnych należą do danej gminy. Odnośnie wspomnianej inwestycji oświadczył, że prace zastały zakończone, ale po przeglądzie okazało się, że są pewnie uchybienia, które wymagają naprawy w ramach gwarancji. Prace te zostaną wykonane do końca maja, ze względu na warunki pogodowe – nie działają jeszcze wytwórnie masy bitumicznej.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał Dyrektora kiedy wyszły te braki.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że braki koło studni były wcześniej widoczne, ale ze względu na warunki atmosferyczne nie zostały poprawione.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zapytał kto nadzoruje tą inwestycję.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że inwestycję nadzoruje Inspektor Nadzoru oraz komisja składająca się z przedstawicieli wykonawcy i inwestora.

Radny – **Jan Poluboczko** zapytał Dyrektora, czy przejście dla pieszych będzie na tej drodze normalne, czy sugerowane.

Dyrektor ZDP w Białogardzie – **Romuald Tatys** poinformował, że będzie to przejście normalne. Prace najpóźniej zostaną wykonane w pierwszym tygodniu czerwca 2022 r.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał czy jest szansa, że nowy blok operacyjny, w naszym szpitalu będzie funkcjonował już w tym roku.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że wstępnie odbiór bloku operacyjnego zaplanowano na 29 kwietnia br. Następnie rozpocznie się procedura przenosin poszczególnych oddziałów szpitala z lokalizacji na ulicy Szpitalnej, do budynków przy ulicy Chopina. Nie będzie problemu z przeniesieniem np. oddziału wewnętrznego i chirurgii, ale problem już powstanie przy oddziale ginekologiczno – położniczym, który musi mieć dostęp do sal, do cięć cesarskich. Starosta przypomniał, że powiat złożył wniosek do programu Polski Ład na remont budynku nr 5, w którym docelowo miał być właśnie oddział ginekologiczno – położniczy. Obecnie trzeba podjąć decyzję, czy lokujemy wspomniany oddział w te warunki, które są, czy czasami nie należy poczekać na rozstrzygnięcie programu. Radny – **Jan Połuboczko** zapytał o plany zagospodarowania budynku szpitala przy ulicy Szpitalnej.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że najprawdopodobniej zostanie tam umieszczony Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy CORDA, który zostanie znacznie rozbudowany.

Przewodniczący – **Bogusław Stanczewski** zapytał o działania mające na celu zakup tomografu dla szpitala.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że tomograf pojawi się w naszym szpitalu już niedługo. Przypomniał, że całkowity koszt zakupu sprzętu wraz z dostosowaniem pomieszczeń to kwota około 2.200.000 zł. Dofinansowanie od Wojewody Zachodniopomorskiego to kwota 1.800.000 zł. Dodał, że Narodowy Fundusz Zdrowia wyraził zgodę na finansowanie tych badań.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.**

#### **Ad.5**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** zapoznał członków komisji z informacją o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok, co przedstawia załącznik nr 3 do protokołu.

Radny – **Jan Połuboczko** zapytał, czy budynek przy ulicy Kołobrzeskiej będzie wystawiony na sprzedaż. Zapytał również, czy Powiat posiada działki budowlane na sprzedaż.

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Ewelina Szulakiewicz** odpowiadając na pierwsze zapytanie poinformowała, że mieszkanie to zostało już wycenione razem z gruntem na kwotę ponad 200 tys. zł. Rodzina, która zajmowała ten lokal ma obowiązek go opróżnić do 30 kwietnia br. Odnośnie drugiego zapytania poinformowała, że powiat posiada do sprzedaży trzy działki w okolicy ulicy Zwycięstwa w Białogardzie.

**Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała informację o stanie mienia Powiatu Białogardzkiego za 2021 rok.**

#### **Ad.6**

Starosta Białogardzki - **Piotr Pakuszto** poinformował, że niedawno, w starostwie odbyło się spotkanie z wiceministrem Pawłem Szefernaker. Podczas w/w spotkania rozmawiano m.in. na temat inwestycji oraz pomocy uchodźcom wojennym. Szczegółowo omówiono, na jakim etapie realizacji znajdują się projekty, na które poszczególne samorządy otrzymały dofinansowanie z Polskiego Ładu. Pan minister przekazał również informację, że o dwa miesiące przedłużono pomoc państwa w kosztach utrzymania uchodźców z Ukrainy.

**Ad.7**

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Bogusław Stanczewski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała  
*Anna Kaleja*

Przewodniczący  
Komisji Oświaty i Kultury  
Bogusław Stanczewski

